

خبر

قاسم پور با هوتن در لیگ کشتی استارت می‌زند

کامران قاسم پور، دارنده دو مدال طلای وزن ۹۲ کیلوگرم کشتی آزاد جهان برای شرکت در لیگ برتر ۱۴۰۲ قرارداد بست.

او که به دلیل آسیب دیدگی از ناحیه کشاله ران و از دست دادن تمرینات آماده‌سازی اش برای حضور در مسابقات، شرکت در هر دو رویداد اخیر کشتی که مسابقات جهانی بلگراد و بازی‌های آسیایی هانگژو بود را از دست داد، برای شرکت در لیگ برتر با تیم انبوه‌سازان هوتن قائمشهر قرارداد بست.

این تیم پیش از این از بین ملی‌پوشان با یونس امامی دارنده دو مدال برنز جهان قرارداد بسته بود. کامران قاسم پور البته به دلیل از دست دادن مسابقات جهانی صربستان، جزو سهمیه ملی پوشان هوتن محسوب نمی‌شود و این تیم همچنان می‌تواند علاوه بر امامی، با دو کشتی‌گیر دیگر هم قرارداد ببندد.

تیم هوتن در هفته اول دور رفت لیگ برتر آزاد از ساعت ۹:۳۰ امروز در سالن امامعلی حبیبی قائمشهر میزبان تیم مقاومت البرز خواهد بود. قطعاً در هفته‌های پیش‌رو قائمشهری‌ها از ملی پوش استفاده نخواهند کرد.

کشتی‌گیران شاخصی چون امیرحسین فیروزپور، علی شعبانی و مصطفی قیاسی در ترکیب تیم هوتن در لیگ برتر امسال شرکت می‌کنند.

هفته اول بیست‌وسومین دوره پیکارهای لیگ برتر کشتی آزاد باشگاه‌های کشور، جام یادگار امام از فردا با دیدار تیم‌های انبوه سازان هوتن و مقاومت البرز از گروه دوم رقابت‌ها در سالن ورزشی امامعلی حبیبی قائمشهر شروع می‌شود.

شفقتی در شانگهای

آلکاراس حذف شد

کارلوس آلکاراس که به نظر می‌رسد از مصدومیتی در ناحیه ران پای چپش رنج می‌برد، با ارائه یک نمایش ضعیف‌تر از حد انتظار، در مرحله یک هشتم نهایی مسترز شانگهای مقابل دیمیتروف مجارستانی در سه ست شکست خورد.

با این شکست، در اتفاقی نادر، در بین هشت بازیکن باقی مانده، تنها آندره روبلف رنکنینگ بین ۱ تا ۱۰ دارد و هفت بازیکن دیگر، همگی خارج از ده نفر برتر هستند و حتی فابیان ماروزان، جزو ۳۲ سید اصلی این مسابقات نبوده و به جمع هشت بازیکن برتر راه یافته است. این یکی از ضعیف‌ترین یک هشتم نهایی‌های مسابقات مسترز در سال‌های اخیر بوده است.



امیر علی آذریپرا

نماینده ۹۷ کیلوگرم تیم امید معرفی شد

امیر علی آذریپرا، کشتی‌گیر وزن ۹۷ کیلوگرم تیم امید در مسابقات جهانی شد. بعد از اعلام مصدومیت کامران قاسم پور و انصراف او از مسابقات جهانی، آذریپرا در وزن ۹۲ کیلوگرم جایگزین قاسم پور شد. او که در وزنی پایین‌تر وارد مسابقات شد در دور اول حریفی از کره جنوبی را شکست داد اما در ادامه مقابل زاهد والنسیا از آمریکا شکست خورد و حذف شد.



پرهام مقصدلو

حضور در جمع شطرنج‌بازان سرشناس جهان

پرهام مقصدلو پس از سپری کردن بازی‌های آسیایی هانگژو، در جدول مسترز قطر در کنار بزرگانی همچون مگنوس کارلسن، هیکارو ناکامورا، آنتیش گیری، گوکش، پراگاناندا، عبدو ستاروف، آرجون اریگایسی، فان فورست، سیوگیروف، نیهال سارین، فدوسیف، اوپارین، سینداروف، نارایانان و بسیاری دیگر از شطرنج‌بازان سرشناس جهان دست به مهره خواهد شد.



علیرضا نادی:

عملکرد تیم ملی ناامیدکننده بود

علیرضا نادی با بیان اینکه عملکرد تیم ملی والیبال ایران در سال جاری به غیر از بازی‌های آسیایی خوب نبود و ناامیدکننده بود، گفت: «احساس می‌کنم که والیبال ایران از جایگاه واقعی خود دور شده است. تیم ایران در سال‌های اخیر مقابل تیم‌های بزرگ جهان صف‌آرایی کرد و بعضاً برنده نیز بود. کادر فنی هم مشکلات خاص خود را دارد که کمیته فنی و هیأت رئیسه می‌توانند نقرات بهتری را برای کادر فنی انتخاب کنند.»

زور هندی‌ها به ما چربید

شفقتی: با این جنجال شاید کبدي از بازی‌های آسیایی حذف شود

فائزه زمانی

روزنامه نگار

فیلیم هندی هندی‌ها در هانگژو سکانس آخر را تغییر داد. همه چیز برای دبل طلای مردان کبدي‌باز در بازی‌های آسیایی آماده بود اما داوری همه چیز را تغییر داد تا درحالی که بازی مساوی بود، در یک دقیقه آخر مافیای هندی‌ها باعث پیروزی شان شود.

معین شفقتی ملی‌پوش کبدي معتقد است کم کاری فدراسیون در اعزام داوران باعث این حق‌خوری شده است. او آبروریزی هندی‌ها را در فینال باعث منغور شدن چهره کبدي می‌داند و حتی احتمال می‌دهد هوچی‌گری هندی‌ها به ضرر کبدي و حذف از بازی‌های آسیایی تمام شود.

رفتار هندی‌ها در فینال همه را شوکه کرد، تو در صحنه حضور

داشتی. دقیقاً چه اتفاقی افتاد؟

مهم‌ترین رقابت در رشته کبدي همیشه دیدار ایران و هند بوده است و خواهد بود. شرایط تا دیدار نهایی خوب پیش رفت اما در فینال همه چیز با اشتباه داوری خراب شد. ما شرایط بهتری نسبت به هند داشتیم و احتمال بردمان بیشتر بود اما متأسفانه داوری بازی را از دست مان در آورد.

امتیاز ۱-۳ داوران به نفع هند، در صحنه جنجالی عادلانه بود؟

دقیقاً ۲-۳ سال پیش در پرو کبدي مشابه همین اتفاق افتاد. اتفاقاً معین نبی بخش بازیکن خودمان هم در آن صحنه حضور داشت، او به لابی رفت و ۴ بازیکن او را گرفتند و از بازی اوت شدند. بعد از آن صحنه این قانون را که چند بازیکن به خاطر یک نفر که به لابی رفته می‌سوزند را برداشتند. حتی قبل از بازی‌های آسیایی هم به ما چیزی نگفتند که این قانون برگشته است. سرور دبیرکل آسیا هم حتی در این صحنه امتیاز ۱-۱ داد، دیگر از



داستان حق خوری فقط به کبدي ختم نمی‌شود بلکه دامان کل ورزش ایران را در میادین مختلف گرفته است. با وجود اینکه در این سال‌ها پا به پای هند پیش آمده‌ایم اما هنوز این رشته دست هندی‌ها است. خیلی از مواقع حق ما را می‌خورند و هیچ‌کسی هم پیدا نمی‌شود که حق مان را از آنها بگیرد

بعد از فینال به سرتان نزد که به نشانه اعتراض، روی سکو نروید؟ ما هم می‌خواستیم حرکت هندی‌ها را تکرار کنیم و وقتی داور امتیاز را ۱-۳ به نفع آنها داد، بازی نکنیم یا بعد از اتمام بازی روی سکو نرویم اما مازندران معتقد بود اشتباه هم جزئی از داوری است و این کار حرفه‌ای نیست.

حمایت‌ها در حد طلای بازی‌ها بود؟

با ۲ طلا در بازی‌های آسیایی جاکارتا انتظار بیشتری از مسئولان داشتیم. اما وضعیت مان بهتر که نشد، بدتر هم شد. ما هنوز که هنوز است یک خانه کبدي نداریم تا در مکانی مستقل تمرین کنیم. ما هم جزو رشته‌های مدال آور هستیم که در هر اعزام مردم توقع مدال دارند، آن هم نه نقره و برنز، فقط طلا. بنابراین وضعیت مان باید خیلی بهتر از این باشد. اگر مسئولان توقع طلا دارند باید به اندازه طلا هم رسیدگی کنند.

بازی‌های آسیایی حضور داشت که یکی از دلایل برگشت امتیاز به نفع هندی‌ها، رأی او بود. با این رفتار هندی‌ها چهره بدی از کبدي به جهان معرفی شد؛ حتی به نظر می‌رسد در روند المپیک شدن این رشته هم تأثیر منفی بگذارد.

با این آبروریزی هندی‌ها در فینال، المپیک که هیچ، حتی ممکن است کبدي را از بازی‌های آسیایی ۴ سال بعد هم حذف کنند. وقتی داور رأی را اعلام می‌کند تا ۳ دقیقه بعد باید همه چیز اجرا شده و بازی به حالت عادی برگردد. اما هندی‌ها یک ساعت و نیم روی زمین نشستند؛ آبروریزی کردند و مدام به تصمیم داور اعتراض می‌کردند که این اتفاق برای همه حتی تلویزیون چین هم بد شد. هندی‌ها می‌خواستند هرچور شده این طلا را بگیرند؛ چون این مدال برای آنها خیلی مهم بود و سود زیادی هم برای شان داشت.

به پایین آمد و کلی اعتراض کرد که البته کاری از دستش برنیامد. با وجود تلاش‌های ایران در این رشته، هند به راحتی در چنین بازی مهمی سر ایران را می‌برد. کوتاهی از ماست؟

داستان حق خوری فقط به کبدي ختم نمی‌شود بلکه دامان کل ورزش ایران را در میادین مختلف گرفته است. با وجود اینکه در این سال‌ها پا به پای هند پیش آمده‌ایم اما هنوز این رشته دست هندی‌ها است. خیلی از مواقع حق ما را می‌خورند و هیچ‌کسی هم پیدا نمی‌شود که حق مان را از آنها بگیرد. اصلاً چرا باید مخالف روح و منشور المپیک عمل شود و در ورزش حق‌خوری وجود داشته باشد که ما هم نماینده بگذاریم تا حق مان را بگیریم؟ اما حالا که شرایط این‌گونه است، فدراسیون باید داوران بیشتری را به بازی‌های آسیایی می‌فرستاد تا این‌گونه سرمان را نبرند. در کمال تعجب حتی داوری از آفریقا در

این شخص بالاتر نداریم اما هندی‌ها نظر او را هم نپذیرفتند. در این صحنه پسر آقای گلوبت ابداع‌کننده کبدي که از قضا هندی است و اصلاً نمی‌دانم چکاره است، دخالت کرد و امتیاز را به تیم هند داد. بعد از او هم دیگر کسی نتوانست رأی را برگرداند. در یک کلام هندی‌ها زورشان به ما چربید.

در این صحنه نیمکت هند مدام اعتراض می‌کرد، اما سرمربی ما حتی از جایش هم بلند نشد.

همه در این صحنه مازندران را قضاوت کردند. در صورتی که او قبل از این جنجال، یک بار کارت سبز دریافت کرده بود و در صورتی که یک بار دیگر کارت دریافت می‌کرد، به تیم ما اخطار پوئن می‌دادند. همین هم باعث شد تا مازندران و حتی خیلی از ملی‌پوشان جرأت نکنند از سر جای‌شان بلند شوند تا مبادا بهانه دست هندی‌ها بدیم. اما کمک مربی ما اعتراض کرد و اورسچی رئیس فدراسیون هم از بالا

نگاه

مدیرکل ورزش زنان جلو گذاشت

۲۲ مهرماه مهلت آخر بانوان بسکتبالیست گرگان

پریسا غفاری

روزنامه نگار

وضعیت تیم بسکتبال زنان شهرداری گرگان تا روز شنبه ۲۲ مهرماه مشخص می‌شود. این روزها که تیم شهرداری گرگان قهرمان فصل گذشته لیگ برتر بسکتبال مردان با رقم‌های آجتانی کادر فنی و ترکیب تیمش را بسته و نزدیک به ۶۰ میلیارد هزینه برای تیمداری این فصل برای آنها پیش‌بینی کرده، همه جا صحبت از انصراف تیم بانوان خبر می‌رسد.

خبری که چند روزی است منتشر شده و مهلت قانونی که فدراسیون داده، تمام شده است اما برای خیلی‌ها چندان جدی به نظر نمی‌نماید زیرا هر لحظه ممکن است تصمیم جدید مبنی بر ادامه تیمداری بانوان گرفته شود. این از ویژگی‌های بسکتبال گرگان است که دلش به پشتوانه هوادار و مطالبات عمومی از بسکتبال شهر قرص است. اگر چه شهرداری آب پاکی را روی دست تیم و هوادار ریخته اما تلاش برای بازگرداندن تیم ادامه دارد؛ شاید به شکلی متفاوت.

بسان سایر انحلال‌ها و کناره‌گیری تیم‌ها از لیگ برتر بسکتبال؛ بی‌پولی، نخستین عاملی است که اینجور وقت‌ها به سراغش می‌رویم نیست. برای اثبات این موضوع تیم مردان را مثال می‌زنند که چند ۱۰ میلیارد تومان بودجه دارد اما چرا بانوان نه؟ پیش از این هم دیده بودیم برندهایی مثل مهرام و کاله، در زمینه بانوان فعال نیستند اگر چه بحث در خصوص گرگان بنا به دلایلی که آوردیم با بقیه جاها فرق دارد.

در گیرودار مسائل مالی، اقتصاد بسکتبال بانوان در قیاس با مردان، نباید صدقه‌ای دیده شود. این نگاه درست نیست حالا چون مردان چند ده میلیارد پول دارند سه چهار تومانش را هم بدهند به زنان!! تبعیض سرمایه همیشه در بخش بانوان وجود دارد اما نباید پولی را که قرار است به جیب بانوان برود به شکل صدقه مطالبه کرد. اقتصاد بسکتبال بانوان تعریف مستقل از مردان دارد. کمتر هم شد، باشد، عوض آن، ته مانده جای دیگر و صدقه دادن نیست. از

همان اول هم باید در اتاق شیشه‌ای قابل رویت اعلام شود. این هدف با این مقدار سرمایه، موارد مشابه با مهرام یا شیمیدر داشتیم که نایب قهرمان و قهرمان لیگ برتر شدند اما فصل بعد کنار کشیدند. همچنین تیروز حیات کردستان، قهرمان فصل پیش که به شکلی دیگر رفت. شهرداری با چالش‌های مالی و اعتباری، در بخش بسکتبال دست و دلبازی خود را ثابت کرده است و به نظر نمی‌آید دلیل انصراف مالی باشد. حتی به

عقیده مادر همین اثنا که همه درباره انصراف تیم بانوان صحبت می‌کنند، باز هم مثل دفعات گذشته در قبال مشکلات اینچنینی، عده‌ای دیگر به کمک همین شهرداری به دنبال حامی مالی جدید می‌گردند؛ از راه جدید. البته قاسمعلی برزمینی، مدیرکل ورزش و جوانان گلستان انصراف این تیم را تکذیب کرد و تا روز شنبه ۲۲ مهرماه فرصت خواست تا بعد از نشست با شهردار گرگان به توافق برسیم و تیم بانوان گرگان را با حمایت همدیگر در لیگ حفظ کنیم.»